
Jesus M Lamarque Marroquin 6692677462
41.48 kW 28 de Junio de 2025

GDMTO 003190911186

5,520 kWh prom. $ 12,486

68 5,557 kWh $751

93.99 % MES $ 11,735

$149,832.00 MXN $9,012.00 MXN $140,820.00 MXN

610 W 68 190.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 5.7 AÑOS



Propuesta 1 28 de Junio de 2025 13 de Julio de 2025

# 20250109

Jesus M Lamarque Marroquin  
6692677462

68 Canadian Solar N-type Bifacial 610W

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

68 Everest

1 Material electrico

1 Unidad verificadora(UVIE-CFE)

3 Growatt Inverter 12 kW

Subtotal $ 746,640.00

IVA $ 59,731.20

TOTAL (MXN) $ 806,371.20

6645682454 i.soberanes@yahoo.com



1 $ 149,832.00 $ 9,012.00 $ 0.00 $ 140,820.00 $ 140,820.00 $ -665,551.20

2 $ 154,326.96 $ 9,282.36 $ 0.00 $ 145,044.60 $ 145,044.60 $ -520,506.60

3 $ 158,956.77 $ 9,560.83 $ 0.00 $ 149,395.94 $ 149,395.94 $ -371,110.66

4 $ 163,725.47 $ 9,847.66 $ 0.00 $ 153,877.82 $ 153,877.82 $ -217,232.85

5 $ 168,637.24 $ 10,143.09 $ 0.00 $ 158,494.15 $ 158,494.15 $ -58,738.70

6 $ 173,696.35 $ 10,447.38 $ 0.00 $ 163,248.98 $ 163,248.98 $ 104,510.28

7 $ 178,907.24 $ 10,760.80 $ 0.00 $ 168,146.44 $ 168,146.44 $ 272,656.72

8 $ 184,274.46 $ 11,083.62 $ 0.00 $ 173,190.84 $ 173,190.84 $ 445,847.56

9 $ 189,802.69 $ 11,416.13 $ 0.00 $ 178,386.56 $ 178,386.56 $ 624,234.12

10 $ 195,496.78 $ 11,758.62 $ 0.00 $ 183,738.16 $ 183,738.16 $ 807,972.28

11 $ 201,361.68 $ 12,111.37 $ 0.00 $ 189,250.30 $ 189,250.30 $ 997,222.59

12 $ 207,402.53 $ 12,474.72 $ 0.00 $ 194,927.81 $ 194,927.81 $ 1,192,150.40

13 $ 213,624.61 $ 12,848.96 $ 0.00 $ 200,775.65 $ 200,775.65 $ 1,392,926.05

14 $ 220,033.34 $ 13,234.43 $ 0.00 $ 206,798.92 $ 206,798.92 $ 1,599,724.97

15 $ 226,634.34 $ 13,631.46 $ 0.00 $ 213,002.89 $ 213,002.89 $ 1,812,727.85

16 $ 233,433.37 $ 14,040.40 $ 0.00 $ 219,392.97 $ 219,392.97 $ 2,032,120.83

17 $ 240,436.38 $ 14,461.61 $ 0.00 $ 225,974.76 $ 225,974.76 $ 2,258,095.59

18 $ 247,649.47 $ 14,895.46 $ 0.00 $ 232,754.00 $ 232,754.00 $ 2,490,849.59

19 $ 255,078.95 $ 15,342.33 $ 0.00 $ 239,736.62 $ 239,736.62 $ 2,730,586.21

20 $ 262,731.32 $ 15,802.60 $ 0.00 $ 246,928.72 $ 246,928.72 $ 2,977,514.94

21 $ 270,613.26 $ 16,276.67 $ 0.00 $ 254,336.58 $ 254,336.58 $ 3,231,851.52

22 $ 278,731.66 $ 16,764.97 $ 0.00 $ 261,966.68 $ 261,966.68 $ 3,493,818.20

23 $ 287,093.61 $ 17,267.92 $ 0.00 $ 269,825.68 $ 269,825.68 $ 3,763,643.88

24 $ 295,706.41 $ 17,785.96 $ 0.00 $ 277,920.45 $ 277,920.45 $ 4,041,564.34

25 $ 304,577.61 $ 18,319.54 $ 0.00 $ 286,258.07 $ 286,258.07 $ 4,327,822.40

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio



Generación de energía

Abril Mayo Junio Julio Agosto Sept Octubre Nov Diciembre Enero Febrero Marzo

Generación de energía 7,594.3 7,342.3 8,445.8 7,406.8 7,297.2 6,822.3 6,851.7 6,227.9 5,365.9 5,911.1 6,142.0 6,990.3

Consumo actual 5,654.0 5,654.0 4,880.0 6,666.0 6,263.0 6,674.0 5,473.0 5,403.0 4,919.0 4,898.0 5,004.0 4,749.0

Av Paseo del Rio 7033-60 Fracc Villas del Rio


